
UCHWAŁA NR III/10/14
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 9 grudnia 2014 r.

w sprawie nadania Statutu „Środowiskowemu Domu Samopomocy w Świętochłowicach”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, z późn.zm.), art. 51, art. 51 a, 51 b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r., poz. 182, z późń. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885, z późń. zm.), §3 ust. 1 pkt 1, §4 ust.1 
pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz.U. Nr 238, poz. 1586), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536, z późń. zm.)

Rada Miejska w Świętochłowicach uchwala,
co następuje:

§ 1. Nadać Statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Świętochłowicach stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Marek Palka

Id: AF0E5A39-61F2-48FF-B959-4E3AC0F2D2AC. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr III/10/14

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 9 grudnia 2014 r.

Statut
Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób

Przewlekle Psychicznie Chorych
w Świętochłowicach

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych zwany dalej Domem 
jest jednostką organizacyjną Miasta Świętochłowice, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych
w Świętochłowicach zwany dalej Domem działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności 
w oparciu o następujące przepisy:

1) ustawy o pomocy społecznej,

2) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego i przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie,

3) ustawy o samorządzie gminnym,

4) ustawy o pracownikach samorządowych i przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie,

5) ustawy o rachunkowości,

6) ustawy o finansach publicznych i przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie,

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

3. Siedzibą Domu jest miasto Świętochłowice, ul. Karpacka 3.

4. Nadzór nad działalnością Domu sprawują organy administracji rządowej i samorządowej w zakresie 
swoich kompetencji.

§ 2. 1. Dom jest placówką świadczącą wsparcie dla osób przewlekle psychicznie chorych, które wymagają 
pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. Prowadzone działania terapeutyczne polegają 
w szczególności na nauce, rozwijaniu i podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego
oraz funkcjonowania w życiu społecznym.

2. Dom świadczy następujący zakres usług:

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu w tym:

a) trening higieniczny i dbałości o wygląd zewnętrzny,

b) trening budżetowy,

c) trening kulinarny,

d) trening umiejętności praktycznych,

e) trening lekowy,

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym:

a) kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi,

b) kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z sąsiadami, z innymi osobami, w czasie zakupów, 
w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, itp.

3) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym:

a) rozwijanie zainteresowań literaturą,

b) audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem,

Id: AF0E5A39-61F2-48FF-B959-4E3AC0F2D2AC. Podpisany



c) udział w spotkaniach towarzyskich, kulturalnych, itp.

4) poradnictwo psychologiczne,

5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,

6) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych,

7) niezbędną opiekę,

8) terapię ruchową w tym:

a) zajęcia sportowe,

b) turystykę i rekreację,

9) całodobowe wyżywienie dla uczestników skierowanych na pobyt całodobowy w formie posiłków lub 
produktów żywnościowych do przygotowania posiłków przez uczestnika,

10) terapię zajęciowa,

11) psychoedukację,

12) inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia 
zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym rynku pracy.

3. Dom umożliwia uczestnikom skierowanym na pobyt dzienny spożywanie gorącego posiłku, przyznanego 
w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, lub w ramach treningu 
kulinarnego.

§ 3. 1. Celem działalności Domu jest:

1) promocja zdrowia psychicznego,

2) zapobieganie zaburzeniom psychicznym,

3) upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego,

4) kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin właściwych postaw społecznych, 
zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji oraz 
negatywnemu zjawisku stygmatyzacji osób chorych psychicznie,

5) zwiększenie integracji społecznej (uczestników) osób z zaburzeniami psychicznymi, uaktywnienie 
środowiska lokalnego w tym zakresie,

6) aktywizacja zawodowa (uczestników) osób zaburzonych psychicznie.

2. Dom realizując powyższe cele współpracuje z:

1) rodzinami,

2) opiekunami i innymi osobami bliskimi,

3) ośrodkiem pomocy społecznej,

4) poradnią zdrowia psychicznego,

5) oddziałem psychiatrycznym, innymi zakładami opieki zdrowotnej,

6) organizacjami pozarządowymi,

7) kościołami i związkami wyznaniowymi,

8) powiatowym urzędem pracy,

9) ośrodkami kultury, organizacjami kulturalno-rozrywkowymi, placówkami oświatowymi oraz innymi 
jednostkami świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych.

3. Zadania, o których mowa w § 2 ust. 2 niniejszego statutu realizowane są w ramach:

1) Pobytu dziennego - 50 miejsc,

2) Pobytu całodobowego - 6 miejsc,

Id: AF0E5A39-61F2-48FF-B959-4E3AC0F2D2AC. Podpisany



3) Klubu Uczestnika.

4) Strukturę organizacyjną Domu określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez Dyrektora 
w uzgodnieniu z Wojewodą Śląskim, zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

5) Program działalności Domu oraz plany pracy Domu na każdy rok opracowuje Dyrektor w uzgodnieniu 
z Wojewodą Śląskim, zatwierdza Prezydent Miasta Świętochłowice.

§ 4. 1. Do Domu przyjmowane są osoby zamieszkałe na terenie Miasta Świętochłowice; w miarę wolnych 
miejsc i w uzasadnionych sytuacjach, również z innych gmin lub powiatów w drodze zawartego porozumienia.

2. Przyjęcie do Domu następuje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Świętochłowicach.

3. Szczegółowe warunki przyjęcia do Domu określa Regulamin Organizacyjny.

§ 5. 1. Domem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Domu.

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Świętochłowice.

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:

1) wykonywanie zadań Domu,

2) zarządzanie mieniem powierzonym w celu realizacji zadań, w tym prowadzenie gospodarki finansowej,

3) wykonywanie obowiązków i uprawnień pracodawcy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy w stosunku 
do pracowników Domu.

§ 6. 1. Pobyt w Domu jest odpłatny.

2. Zasady odpłatności za pobyt w Domu regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej.

§ 7. Dom realizuje swoje zadania w ramach środków pochodzących z:

1. dotacji celowej budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,

2. darowizn,

3. spadków oraz  innych środków uzyskiwanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 8. Dom prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa 
a szczególności w ustawie o finansach publicznych.

§ 9. Postawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków zatwierdzony przez 
Prezydenta Miasta Świętochłowice w oparciu o uchwalony budżet miasta.

§ 10. 1. Statut Domu nadaje Rada Miejska w Świętochłowicach.

2. Zmiany Statutu dokonywane są na zasadach i w trybie właściwym do jego nadania.

Id: AF0E5A39-61F2-48FF-B959-4E3AC0F2D2AC. Podpisany




